
              

Zápis z jednání Okresní odborné rady mládeže SH ČMS 

okresu České Budějovice ze dne 11. 5. 2021 
 

  

Porada Okresní odborné rady mládeže SH ČMS okresu České Budějovice (dále jen OORM) byla svolána na 

11. 5. 2021 od 16:00 hod do sálu Divadelního klubu v Borovanech.  

Přítomni: dle prezenční listiny bylo přítomno 15 členů a omluvena byla 1 členka OORM. 

 

 

1. Zahájení: 

 

Po zahájení porady vedoucím OORM a přivítání starosty OSH v Českých Budějovicích, jsme byli 

seznámeni s programem této schůzky. 

 

 

2. Schválení VV OSH v Českých Budějovicích: 

 

VV OSH v Českých Budějovicích schválil nové složení OORM a ještě byla rozšířena o novou členku PhDr. 

Ludmilu Vláškovou – SDH Zborov. Dalšími schválenými členy OORM jsou: Gramanová Jiřina – SDH 

Roudné, Hanzal Petr – SDH Lišov, Hronek Pavel – SDH Ohrazeníčko, Hurt Jan – SDH Miletín, Klečka 

Jaroslav – SDH Kaliště, Kněžínková Miroslava – SDH Mokré, Kusáková Miroslava – SDH Horní 

Stropnice, Kyselová Helena – SDH Jílovice, Lejsek Josef, Ing. – SDH Homole, Petrásková Jana Dis. – SDH 

Trhové Sviny, Slavíková Pavlína, Bc. – SDH Zliv, Vlášek Jaroslav, Ing. – SDH Zborov, Völfel David - 

SDH Strážkovice, Zibura Vladimír, Mgr. – SDH Olešník. 

Vedoucím OORM nadále zůstává: Valenta Jiří – SDH Bavorovice. 

                                                

 

3. Schválení VV OSH v Českých Budějovicích: 

 

VV OSH v Č. Budějovicích schválil žádost SDH Nové Homole o možnosti soutěžení starší žákyně za 

mladší kategorii z důvodu vlastnění průkazu ZTP pro Downův syndrom. A to v Českobudějovickém 

dvojboji, ev. obvodovém kole a pohárových soutěží. V přihlášce na soutěž bude vždy u data narození 

uvedeno ZTP. 

     

4. Okresní kolo hry Plamen: 

            

Hlavním bodem dnešní schůzky bylo plánování průběhu okresního kola celostátní hry Plamen. 

Termín byl naplánován na 29. 5. 2021 a místo konání a celý průběh soutěže bude upřesněn dle počtu 

přihlášených družstev na příští schůzce OORM, která se bude konat 17. 5. 2021. Z důvodu nemožnosti 

konání obvodových kol, je návrh, aby proběhlo rovnou otevřené okresního kolo hry Plamen pro všechny 

kolektivy mladých hasičů. Soutěž se bude konat 29. 5. 2021 ve dvou blízkých obcích (pravděpodobně 

v Ledenicích a Borovanech). Soutěžit se bude ve 4 disciplínách: štafeta CTIF (člunkově), ŠPD, PÚ a štafeta 

4x60m (ovál). Minimální počet soutěžících v družstvu je 7 dětí - jako na obvodovém kole. Každá hlídka 

družstva bude mít 1 pokus. Přihlášení na soutěž proběhne výhradně na www.hasicskasoutez.cz do 16. 5. 

2021. 

   Kroniky se nebudou kontrolovat. Průkazy se budou kontrolovat namátkově. 

   Stravování by mělo zajišťovat SDH Dolní Bukovsko. 

   Soutěž proběhne bez nástupu a závěrečného vyhodnocení. Hlavním smyslem je znovu přitáhnout děti 

k požárnímu sportu. 

 

 

 

 

 



5. Různé: 

 

- Z důvodu vývoje Covidové situace ani letos nebude seriál soutěží Českobudějovický dvojboj pod záštitou 

OSH Č. Budějovice, ale SDH si v případě zájmu mohou udělat svou vlastní soutěž, stejně jako vloni. 

Nebude tedy celkové hodnocení. Je povoleno použít v názvu soutěže Českobudějovický dvojboj. 

- OORM chce oslovit touto cestou SDH, která by byla ochotná zajistit technické čety na okresní a krajská 

kola dětí a dorostu. V případě zájmu kontaktujte některého člena OORM nebo svého vedoucího obvodu   

MH. Příprava bude před okresním kolem probíhat v pátek 28. 5. 2021. Ještě bude upřesněno, zda se bude    

konat okresní kolo dorostu, či bude otevřené krajské kolo. 

- Rozhodčí na okresní i krajská kola se mohou přihlašovat u členky OORM na emailové adrese:     

  VlaskovaLudmila@seznam.cz 

- Členka OORM předložila ostatním přítomným návrh evidence vedoucích a instruktorů kolektivů MH 

k připomínkování. Na příští schůzce OORM bude tento bod projednán. 

 

6. Závěr: 

   

Příští schůzka OORM se bude konat 17. 5. 2021 v sále Divadelního klubu v Borovanech.  

Jednání OORM bylo ukončeno v 18:00 hodin. 

 

                                                

 Zapsáno 11. 5. 2021 v Borovanech s písemným souhlasem přítomných členů dle nařízení EU o ochraně     

 osobních údajů GDPR. 

 

 

mailto:VlaskovaLudmila@seznam.cz

